
МКОУ «Колесниковская основная общеобразовательная школа» 

 

 

Приказ  

10.02.2023 г.                                                                                                                             № 19  

 

«О создании и функционировании Центра образования  

естественно-научной технологической направленности «Точка роста».  

 

                   Во исполнение государственной программы Российской Федерации «Развитие 

образования», утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 26 

декабря 2017 г. № 162, в соответствии с Письмом Министерства просвещения России от 

25.11.2022 г. № ТВ-2601/02 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленности», Приказом Департамента образования и науки Курганской области № 

844 от 23.08.2022 г. «Об утверждении Комплексного плана мероприятий на 2022-2023 

учебный год организационно-методической поддержке центров образования «Точка 

роста», создаваемых и функционирующих в Курганской области», Приказом 

Департамента образования и науки Курганской области № 1123 от 11.11.2022 г «О 

создании в 2023 году в образовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах Курганской области, центров образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста» в рамках федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта образования, Положением о 

деятельности Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе школы, с целью организации оперативного 

управления Центром «Точка роста»   

   

  

Приказываю: 

1. Создать Центр образования естественно-научной направленности 

технологической «Точка роста» на базе школы.  

2. Утвердить положение о центре образования естественнонаучной 

технологической направленности «Точка роста» на базе школы.  

3. Дрюпиной С.Н. разместить данное положение на официальном сайте школы.    

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

                     

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены ___________ С.Н. Дрюпина ______________ 

 


